
UCHWAŁA NR XXVIII / 175 / 2017
RADY GMINY KĄKOLEWNICA

z dnia 6 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kąkolewnica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), Rada Gminy Kąkolewnica po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radzyniu Podlaskim uchwala, co następuje:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kąkolewnica stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XVII / 100 / 2016 Rady Gminy Kąkolewnica z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kąkolewnica ( Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2016 r. poz. 2782) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Właściciele nieruchomości, którzy dokonują segregacji odpadów stosują do ich gromadzenia 
przezroczyste worki lub pojemniki w następujących kolorach.

1) niebieski (worek) – z napisem „PAPIER” z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;

2) zielony (worek) - z napisem „SZKŁO” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła;

3) żółty (worek) - z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” z przeznaczeniem na odpady 
metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych , w tym odpady opakowaniowe 
tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) brązowy (worek) z napisem „BIO” z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

5) szary worek lub czarny pojemnik - z przeznaczeniem wyłącznie na popiół,

6) ciemno-zielony pojemnik lub czarny worek - z przeznaczeniem na odpady zbierane selektywnie inne niż 
określone w pkt 1-5 lub niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.”

2) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) papier – odbiór bezpośrednio od właścicieli nieruchomości jeden raz na trzy miesiące,

2) szkło – odbiór bezpośrednio od właścicieli nieruchomości jeden raz na dwa miesiące,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 listopada 2017 r.

Poz. 4366



3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – odbiór bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości jeden raz na miesiąc. Odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone mogą być 
również gromadzone bezpośrednio na nieruchomości w przydomowych kompostownikach,

4) metale i tworzywa sztuczne – odbiór bezpośrednio od właścicieli nieruchomości jeden raz na miesiąc,

5) popioły - odbiór bezpośrednio od właścicieli nieruchomości w okresie od 1 października do 30 kwietnia 
jeden raz na miesiąc,

6) pozostałe odpady zbierane selektywnie – odbiór bezpośrednio od właścicieli nieruchomości jeden raz na 
miesiąc,

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – odbiór bezpośrednio od właścicieli nieruchomości 
jeden raz na miesiąc,

8) odbieranie odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbywa się 
w systemie akcyjnym zgodnie z podanym do wiadomości mieszkańców gminy harmonogramem nie rzadziej 
niż raz na rok,

9) odpady budowlane i rozbiórkowe – odbierane są bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zgodnie 
z ustalonym harmonogramem - raz na 6 miesięcy,

10) odpady określone w § 1 pkt 1) lit. a) – m) można w zamian za uiszczoną opłatę, samodzielnie 
dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Kąkolewnicy, ul. Południowa 
108 w godzinach otwarcia, które podawane są w harmonogramie odbioru odpadów, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy oraz tablicach ogłoszeń w sołectwach,

11) odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego mogą być oddawane do punktów sprzedaży 
lub przekazywane uprawnionym podmiotom posiadającym zezwolenia na ich zbieranie, przeterminowane leki 
mogą być oddawane do punktów zbiórki w aptekach, a zużyte baterie mogą być oddawane do punktów zbiórki 
w szkołach na terenie Gminy Kąkolewnica i w Urzędzie Gminy,

12) odpady z koszy ulicznych powinny być opróżniane z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do 
ich przepełnienia, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kąkolewnica.

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XXVII / 171 / 2017 Rady Gminy Kąkolewnica z dnia 11 września 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kąkolewnica

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Król

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4366


		2017-11-14T13:33:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




